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Bilag. 

FINANSMINISTERIET 

København, den 5. maj 1967. 

Forvaltningskommissionen af 1946 fore- 
slog i en betænkning i 1949, at statens ud- 
lånsvirksomhed, således som den navnlig 
fandt sted i finansministeriets statsaktiv- 
forvaltning og Kongeriget Danmarks Hypo- 
tekbank, blev samlet i én organisation. 
Forvaltningskommissionen pegede på, at 
der herved kunne opnås en rationalisering 
og besparelse af administrationsomkost- 
ninger: Det var dengang tanken, at denne 
udlånsadministration skulle placeres som et 
direktorat i finansdepartementet. 

Kommissionens forslag blev ikke ført ud 
i livet. 

Den 17. maj 1963 nedsatte daværende 
finansminister Poul Hansen et arbejdsud- 
valg med den opgave at gennemgå forvalt- 
ningen af statens udlån (statsaktivforvalt- 
ningen og hypotekbanken) under hensyn- 
tagen til de af administrationsudvalget af 
1960 fremsatte principielle synspunkter og 
med henblik på at opnå størst mulig for- 
enkling af administrationen samt at udar- 
bejde konkrete forslag vedrørende den frem- 
tidige administrative opbygning. 

Dette udvalg afgav den 12. maj 1964 en' 
indstilling til finansministeren, hvori et 
flertal af udvalgets medlemmer på grundlag 
af en med bistand af forvaltningsnævnets 
sekretariat udarbejdet rapport anbefalede 
sammenlægning under én administration 
af den forvaltning af statens udlån, som 
fandt sted i finansministeriets statsaktiv- 
forvaltning og i hypotekbanken, idet ud- 
valgets flertal skønnede, at der herved 
kunne opnås væsentlige administrative for- 
dele og besparelser. 

Den 1. juli 1964 fremsendte den davæ- 
rende finansminister den nævnte rapport til 
finansudvalget til orientering med medde- 
lelse om, at det var hans hensigt senere over 
for finansudvalget at redegøre for sagen. 

Ved; skrivelse af 26. november 1964 anbe- 
falede administrationsudvalget af 1960 gen- 
nemførelsen af den af udvalgsflertallet af- 
givne indstilling. 
. Ved skrivelse af 9. december 1964 med- 
delte den . daværende finansminister finans- 
udvalget, at det var . hans hensigt at søge 
tilvejebragt normeringslovshjemmel for, at 
den fremtidige direktør for hypotekbanken 
tillige ,beklædte stillingen som direktør for 
statsaktivforyaltningen, og efter at finans- 
ministeren i finansudvalget mundtligt havde 
redegjort for sine synspunkter i forbindelse 
hermed, tiltrådte finansudvalget ved skri- 
velse af 16. december 1964 tßnansministerens 
f o r s l a g . .  > . 

Efter at fornøden normeringslovshjem- 
mel var tilvejebragt, udnævntes pr. 1. fe- 
bruar 1965 i forbindelse med embedsledig- 
hed en direktør for hypotekbanken, som 
tillige blev direktør for statsaktivforvalt- 
niiigen. ' ' ' 

Boligministeren erklærede sig indforstået 
med ordningen. 

Da den hidtidige chef for statsaktivbog- 
holderiet 홢 en kontorchef i finansministe- 
riet 홢 afgik på grund af alder pr. 1. januar 
1966, blev det overdraget hypotekbankens 
hovedbogholder tillige at være leder af 
statsaktivbogholderiet. 

Den gældende hypotekbanklov indehol- 
der de formelle regler for hypotekbankens 
opgaver i henseende til optagelse af lån og 
anvendelsen af de således opnåede midler 
til udlån til kommuner m. v. Derimod inde- 
holder loven intet om de arbejdsopgaver, 
som fortrinsvis beslaglægger bankens per- 
sonale, nemlig administrationen af bolig- 
støttelånene. Bankens formelle grundlag her- 
for findes i de skiftende love om statsstøtte 
til boligbyggeriet. 

Finansministeriets formelle grundlag for 


